



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/28

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
konal, k čemuž mu myšlénka na uzdravujícího se otce vytrvalé dodávala síly.

Starší obstarávali domácnost a polní hospodářství, mladší pak používali drahého času, aby krásnými a užitečnými vědomostmi obohacovali ducha svého.

Protož nezameškávali nikdy školy, bytby i tatíčka doma nebylo, a přijdouce ze školy opakovali pilně, co jim uloženo.

„Až tatínek přijde domu“ řikávali hoši a holčičky, „budeme mu všelicos vykládati, čemu jsme se ve škole byli naučili“.

„Já mu něco povím o Přemyslu a Libuši“, zvolal Ladislávek.

„A já budu vykládati o Tatarech a o hoře Hostýnské“, řekla Miláda.

„A já zase o ss. Cyrilu a Methoději“, doložila Bohunka. „Ss. Cyril a Method byli jsou dva bratři narozeni v Soluni, či Tessalonice. Mladší byl Cyril, který se dříve Konštantin jmenoval, starší byl Method“ atd. jala se hned čiperná děvucha vykládati; a věru! šlo jí to jako na kolovrátku.

Každý chtěl svému otci při jeho příchodu nějakou způsobit radost.

I Bohumil, Vlastimil a Všeslav chtěli svého tatínka překvapiti. Ale jaké to překvapení bylo, uvidíme později. Toliko žádám vás nadějná pou-














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/28&oldid=199708“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 26. 4. 2019 v 21:19.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






